XLVIII.
Ohne Jahr und Ort: die Burgmänner zu Stargard be

zeugen, daß Heinrich von Meklenburg das Eigenthum ge
wisser Aecker an der Tollense, welche zur Burg Stargard 
gehören, den Johannitern zu Nemerow verkauft habe:

Nos milites et armigeri castellani Stargardenses re
cognoscimus et ad pupplicam noticiam cupimus devenire 
singulorum, quibus presentes littere fuerint recitate, quod 
nobilis dominus noster Henricus Magnopolensis proprie
tatem agrorum a stagno dicto Tolenze, prout dominus 
Borchardus de Dolle et dominus Echardus de Dewicz 
ore domini nostri Henrici Magnopolensis et nostro con
sensu assignando distinctiones difsinierunt, cum lignis, 
pascuis, pratis, agris cultis et incultis, et cum omnibus 
attinenciis suis sicuti jacent sub certis distinctionibus, 
cum omni libertate et utilitate, sacre domui hospitalis 
sancti Johannis Jerosolimitani et fratribus in Nemerow 
pro decem marcis argenti vendidit et nostra bona vo
luntate dimisit perpetuis temporibus duraturam. Verum 
eciam predictos agros cum lignis et attinenciis suis co
ram nobili domino nostro Henrico Magnopolensi ad ma
nus predictorum fratrum voluntarie resignavimus et mani

feste, ita ut predicti fratres a nobis et a nostris succes
soribus nunc et in evum in predictis agris, lignis, pas
cuis non debeant molestari, sed quidquid cum eisdem 
agris fecerint et ordinaverint gratum tenebimus atque 
ratum. Ut autem hec recognitio et nostra resignatio in
convulsa permaneat et ne ad irritum a nobis et a nos- 
stris successoribus revocetur, sigilla nostra nos

„Hier hört diese merkwürdige Urkunde plötzlich aus. Dennoch ist 
sie gewiß vollzogen gewesen. Denn es sind acht Siegelbänder 
von Pergament angehängt, welche zwar keine Siegel mehr 
tragen, aber doch alle noch Spuren von Siegeln und Wachs 
haben" — bemerkt Herr Archivar Lisch über diese in den 
Meklenb. Jahrb. IX, 254 nach dem Originale im Königl. Ar
chive zu Berlin mitgctheilte Urkunde, welche er in die ersten 
Jahre des vierzehnten Jahrhunderts setzt.

XLIX.
1302, a in 24. März, zu Spandau: Hermann Markgraf 

von Brandenburg bestätigt die Schenkung des Patronats
rechtes über die Kircke zu Lychen durch Heinrich von Mek
lenburg an den Johanniter-Orden.

Gedruckt nach dem Originale im Königl. Archive zu Berlin in 
den Meklenb. Jahrb. IX, 257.

L. >
1302, am 15. August, zu Stargard: Heinrich von Mek

lenburg schenkt der Stadt Wesen berg die Feldmark Pomel:

Omnibus Christi fidelibus, ad quos praesens scrip
tum pervenerit, Henricus Dei gratia dominus Magnopo
lensis salutem et omne bonum. Recognoscimus quod 
praemeditato ducti consilio civitati nostrae dilectae We- 
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senberge commisimus (dimisimus?), contulimus et dona
vimus bona (?) Pomela cum omnibus suis adjacentibus 
et limitibus in agris, sylvis, pascuis et aquis, sicut ja
cent, secundum jura civitatum libere perpetuo possidenda. 
Et ne de hac donatione nostra alicui in posterum oria
tur dubium, praesentes literas ipsis dedimus nostro sigillo 
munitas. Datum Stargardiae, praesentibus militibus nos
tris Bussone de Dolia, Conrado Wulff, Willekino Sonne
kon, Bernardo de Peccatel et aliis quam pluribus fide 
dignis, anno millesimo trecentesimo secundo, in die as
sumptionis beatae Mariae virginis.

Aus dem Wcsenberger Stadtbuchc mitgetheilt vom Herrn Bür
germeister Grischow. Derselbe bemerkt dabei: „Von der 
Feldmark Pomel sind im I. 1655 theils jedem damals in 
der Stadt Wesenberg befindlich gewesenem Hause als un
trennbare Pertinenz vier Ackcrkaveln, theils sind von dersel
ben der Stadtkämmerci Wiesen, Holzungen und Ländereien 
zugetheilt worden. Der fischreiche Pomclsche See befindet sich 
im Nießbrauch der jedesmaligen Rathsmitglieder. Die Stelle 
des Orts wird noch angegeben und jetzt der Lindenberg ge
nannt, weil daselbst noch lange Jahre uralte Linden gestanden 
haben." Conf. Latomus bei Westphal IV. 266.

LL
1302, am 8. November, zu Werbelin: Hermann Mark

graf von Brandenburg bestätigt die'Stiftung der Johan
niter Comthurei zu Nemerow und bestimmt dieselbe zum 
Sitz sür einen Comthur und drei Ordenspriester.

Gedruckt nach dem Originale im Königs. Archive zu Berlin in 
den Meklcnb. Jahrb. IX, 258.

347

LII.
1303, am 23. Juni, zu Stargard: Heinrich von Mek- 

lenburg schenkt den Johannitern zu Nemerow das Eigen
thum von acht Hufen im Dorfe Staven, welche die Gebrü
der Henning und Hartmann genannt von Staven besitzen:

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. 
Hinricus dei gracia Magnopolensis Stargardieque do
minus universis Christi fidelibus presencia visuris vel 
audituris salutem in Domino sempiternam. Humanarum 
multitudo et varietas actionum angustias nostro mentis 
excedit, propterea ita ordinavit sapiencium providencia, ut 
quod in nobis memoria capedo non potest ad firmam 
futurorum noticiam eveniret. Quapropter notum esse 
volumus universis presentibus et futuris, quod nos cum 
maturo consilio discretorum consiliariorum nostrorum 
ob remissionem peccaminum nostrorum, progenitorum 
simul et nostrorum, dimisimus, dedimus, contulimus et 
donavimus viro prediscreto, nobis sincere prédilecto 
domino Ulrico dicto Swaf fratri sacre domus hospitalis 
Jherosolimitanorum, Commendatori domus Nemerow, 
necnon ejus successoribus Commendatoribus predicte 
domus et omnibus fratribus ordinis et domus ejusdem, 
pure propter Deum omnem libertatem et utilitatem nec
non et proprietatem in octo mansis cum eorum curiis 
in nostro domineo ville Stoven, quos habent prout nunc 
et possident Henninghus et Harlmannus fratres dicti de 
Stoven, in isto latere sicut advenitur de opido dicto Vre- 
deland in Stoven villam predictam, cum omnibus eorum 
attinentiis et proventibus, cum precaria majori et minori, 
scilicet in festo beati Martini Episcopi de quolibet manso 
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viginti quatuor solidos levium denariorum, duos modios 
siliginis, duos modios ordei et duos modios avene, et 
in festo beate Walburge virginis de quolibet manso duo
decim solidos predictorum denariorum, unum modium 
siliginis, unum modium ordei et unum modium avene, 
cum omni jure majori et minori manus et colli, cum 
omni servitio et angaria, libere perpetuis temporibus pos
sidendam. Injungimus eciam nostris successoribus et 
heredibus firmiter et committimus, ut quod per nos 
est ordinatum et adictum dictis Commendatori et 
fratribus domus Nemerow teneant gratum atque ratum. 
Testes sunt Johannes de Cernyn, Busso de Dolia, Wyl- 
lekinus Zoneke, et Vycko Munt, milites nostri, et Her- 
mannus de Ortze noster marschalkus, et alii fide digni. 
In cujus rei evidens testimonium nostrum sigillum pre- 
sentibus duximus apponendum. Datum et actum in 
nostro castro Stargardia, anno Domini M°CCC° tercio, 
in vigilia nativitatis sancti Johannis baptiste.